
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Piraino Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI SPADAFORA 
(Città Metropolitana di Messina) 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DELLA III AREA DELLE POLITICHE 
INFRASTRUTTURALI E DEL TERRITORIO PER L’ESECUZIONE DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE DI CAMPAGNA. INTEGRAZIONE DELIBERA N. 125 DEL 
15.05.2024. 

 
N.  
 
DEL   

 
145 
 
18/07/2024 

 
 

L’anno duemilaventiquattro , addì diciotto , del mese di luglio , alle ore 12:00 e seguenti, nella  Casa  Comunale e nella 
consueta sala delle adunanze, in seguito  ad  invito   di  convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, con modalità 
mista, in presenza e telematica, mediante collegamento al servizio di videoconferenza, come da Regolamento per lo 
svolgimento della Giunta Comunale a distanza giusta deliberazione di Giunta Comunale n°74 del 19/4/2022. 
Tramite piattaforma informatica, vengono contattati in videochiamata i seguenti soggetti, collegati  

 

 
Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una 
qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo 
regolare svolgimento. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto specificato.   
Assume la presidenza il Sindaco   Pistone Letterio 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Crisafulli Dott.ssa Giovanna          
 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i presenti a deliberare sulla 

proposta allegata. 

 

                               
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

Pistone Letterio - Sindaco X   

Lamberto Carlo Alberto - Assessore X   

Cannuli Giuseppe - Assessore   X 

GIACOBBO GIUSEPPINA - Assessore X   

Miceli Antonino - Assessore X   

 PRESENTI  4 ASSENTI    1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Piraino Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto n. 184 del 16/07/2024   allegata al presente verbale per farne parte 

integrante e sostanziale; 

Dato atto che la stessa è corredata dai pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge n°142/90, recepito dall’art. 1 lett. 
i), della L.R. n°48/91, sostituito dall’art. 12 della L.R. 30/2000 che si allegano alla presente sotto la lettera “B” per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuta la proposta de-qua meritevole di approvazione; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi a norma di legge, 

D E L I B E R A 
 

-  Di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto n. 184  del 16/07/2024,  allegata al  presente verbale per 
farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva. 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione 

DELIBERA 
 

-  Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Piraino Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Comune di Spadafora 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI   ME 
_____________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.184 DEL 16/07/2024 
 
Oggetto:Assegnazione somme al Responsabile della III Area delle Politiche Infrastrutturali 
e del Territorio per l’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria delle strade di 
campagna. Integrazione delibera n. 125 del 15.05.2024. 
 
 
PREMESSO che con delibera della G.M. 125 del 15.05.2024 sono state assegnate alla III^ Area 
le risorse economico finanziarie pari ad euro 6.000,00 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria strade di campagna; 
CHE con determinazione n. 105 del 04.06.2024 i lavori sono stati affidati all’Impresa Costruzioni 
edili e stradali Federico Domenico; 
CHE i lavori sono stati iniziati e che si è ravvisata la necessità di eseguire ulteriori lavori non 
previsti nel computo metrico estimativo; 
CHE l’ufficio tecnico Comunale ha redatto apposita perizia di variante dell’importo complessivo di 
euro 7.199,22; 
RITENUTO pertanto integrare le risorse economico finanziarie di un importo pari ad euro 
1.199,22;  
ATTESO che occorre assegnare le risorse finanziarie al Responsabile della III Area delle Politiche 
Infrastrutturali e del Territorio, affinché lo stesso possa procedere con l’espletamento degli 
adempimenti gestionali di competenza nel rispetto delle norme vigenti in materia; 
ATTESO che il Bilancio di Previsione 2024/2026 è stato approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 6 del 22/05/2024; 
VISTI: 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. 36/2023; 
• il D.P.R. 05 Ottobre 2010 n. 207 nelle parti in atto vigenti; 
• l’art. 24 della L.R. n. 8 del 17 maggio 2016, recante “Modifiche alla legge regionale 12 
luglio 2011, n. 12 per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. 
• il D.Lgs. n. 56 del 19.04.2017, come applicato in Sicilia giusta Circolare prot. n. 113312 del 
26.05.2017, emanata dall’Assessore Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dal Dirigente 
del Dipartimento Regionale Tecnico; 
• la Legge 14.06.2019 n. 55 (Decreto Sblocca Cantieri); 
• l'O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 
• il vigente Statuto Comunale. 
P R O P O N E 

- Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti: 
1. DI ASSEGNARE al Responsabile della III Area delle Politiche Infrastrutturali e del 

Territorio la somma di € 1.199,22, ad integrazione della somma già assegnata con delibera 
della G.M. n. 125 del 15.05.2024, mediante imputazione a valere sul pertinente capitolo 
del per l'esercizio 2024-2026; 

2. DI DEMANDARE al Responsabile della III Area delle Politiche Infrastrutturali e del 
Territorio, l’espletamento di tutti gli adempimenti gestionali di competenza nel rispetto delle 
normative vigenti in materia (Codice degli Appalti), al fine di procedere con l’esecuzione 
urgente del suddetto intervento; 

3. DI RENDERE immediatamente esecutiva la deliberazione scaturente dall’adozione della 
presente proposta, stante l’urgenza di procedere all’esecuzione degli interventi in oggetto. 

 
Il Sindaco 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Piraino Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

f.to Letterio Pistone 
 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n.   145    del    18/07/2024 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
  
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Pistone Letterio 

 
L’ASSESSORE ANZIANO 

 
   Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIACOBBO GIUSEPPINA 
 

 F.to Crisafulli Dott.ssa Giovanna 

  
 
 

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione della Giunta Comunale 
sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi a far data dal _______________ 
Reg.n.__________ 
 
Dalla Residenza Comunale,li ____________                                         
                                                                                                               
L’addetto alla pubblicazione                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                           F.to Crisafulli Dott.ssa Giovanna 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, nei termini stabiliti dall’art. 6 della L.R. n. 
11/2015, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio 
on - line per 15 giorni consecutivi,   dal 19/07/2024 al 03/08/2024 
 

Dalla Residenza Comunale, li    
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio On-Line                                    Il Segretario Comunale  
                 F.to Crisafulli Dott.ssa Giovanna 
                            

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di      pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  

X Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

                         

                                                                                                       Il Segretario Comunale  
                                                                                                     F.to Crisafulli Dott.ssa Giovanna


